
BulletinlvíBulletinBulletin

 Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

 Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha Mountfield HK HC Slavia Praha

sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.sezóna 2013/14, 30. kolo, 13. prosince 2013, 18:00 hod.

ročník: 1, číslo: 14, zdarma



Mountfield HK
www.mountfieldhk.cz

OON P
cranes & handling systems

www.nopo.cz

Generální
partner:

Partneři:

Mediální partneři:

  

DOSTUPNÁ PŮJČKA 
 

 
 
 

 PRO ZAMĚSTNANCE 
(i na dobu určitou) 

 

 PRO DŮCHODCE 
(do 69 let bez ručitele) 

 

 PRO PODNIKATELE 
(i začínající bez daňového přiznání nebo podnikatele, kteří 

nevykazují zisk) 
 

 PRO OSOBY NA MATEŘSKÉ 
 

VOLEJTE ZDARMA  

800 808 809 
www.potrebuji-penize.cz 

 



 3

titul_ctvrtka_A5.indd   1 4.9.2013   17:06:00

POSLeDNí UTKáNí
PřeD RePReZeNTAČNí
PAUZOU
Vážení příznivci královéhradeckého hokeje,

česká nejvyšší soutěž už je za svojí polovinou, teď na Hradec-
ké čeká poslední domácí zápas před Vánoci. V následujícím 
týdnu se totiž hrát nebude, na všechny účastníky čeká repre-
zentační přestávka. Hokejisté si tak budou moci odpočinout.

Ne však úplně všichni…

Kapitán Východočechů Jiří Šimánek totiž dostal pozvánku 
na turnaj Channel One Cup, který se uskuteční v Praze 
a ruském Soči. Pětatřicetiletý hokejista nasbíral v reprezentaci 
již třináct startů, naposledy se s lvíčkem na prsou představil 
v dubnu 2011, kdy odehrál dva zápasy proti Norsku. Šimánek 
debutoval v roce 2005.

Hradecký kapitán ale není sám, kdo bude mít méně času 
na shánění vánočních dárků. Na švýcarský turnaj za sloven-
ský národní tým pojede totiž i další člen elitní formace – Ras-
tislav Dej! Pětadvacetiletý útočník si zahraje na turnaji Arosa 
Challenge. René Vydarený s Peterem Mikušem si budou moci 
odpočinout, tentokrát nominováni nebyli.

Při dnešním zápase se Slavií tak můžete vidět dva další repre-
zentanty. Kromě nich ale třeba také útočníka Lukáše Květoně, 
který v Karlových Varech naskočil ke svému jubilejnímu 400. 
utkání v Tipsport extralize a dnes načíná už pátou stovku.

Můžete si rovněž s předstihem pořídit 
dárky na Vánoce, pokud jste ještě nic 
pro své blízké nenašli. V prodeji jsou 
nástěnné kalendáře klubu Mountfi eld HK, 
a to za částku 180 Kč, které jsou k do-
stání u hostesek u hlavního vchodu. Část 
kalendářů je navíc podepsaná od hráčů 
A-mužstva.

A to není vše! V případě, že se rozhodne-
te navštívit při zápase se Slavií fanshop 
a zakoupíte si jakýkoliv fanouškovský 
dres Mountfi eldu, čeká na Vás pletená 
šála klubu v hodnotě 300 Kč zcela zdar-
ma. Téhle akce zkrátka musíte využít!

Mountfi eld Hk, a.s.



M
o

u
n

t
f
ie

l
d

 H
K

Brankáři Z Min Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 27 1605 621 578 1,61 93,08

90 Ondřej Kacetl 1990 3 171 67 58 3,16 86,57

30 Jaroslav Pavelka 1993 0 0 0 0 0 0

OBránci Z G A B +/- T. min.

23 René Vydarený 1981 29 2 11 13 +12 22

85 Peter Mikuš 1985 29 2 10 12 +3 8

7 Peter Frühauf 1982 26 1 6 7 -2 22

19 Martin Pláněk 1991 26 1 4 5 0 6

2 František Ptáček 1975 28 1 4 5 +8 16

26 Tomáš Harant 1980 29 1 2 3 +12 32

5 Karel Plášil 1994 22 1 0 1 -1 2

70 Bohumil Jank 1992 11 0 0 0 0 4

ÚtOčníci Z G A B +/- T. min.

22 Jiří Šimánek 1978 29 13 14 27 +15 6

86 Tomáš Mertl 1986 29 11 9 20 +15 38

21 Jaroslav Kudrna 1975 17 10 9 19 +6 22

55 Lukáš Květoň 1982 24 5 4 9 0 26

16 Vladimír Škoda 1983 26 5 4 9 +7 6

65 Rudolf Červený 1989 29 3 6 9 +8 30

91 Tomáš Knotek 1990 27 2 7 9 +4 4

27 Rastislav Dej 1988 15 4 4 8 +8 4

47 Martin Podlešák 1982 20 3 4 7 +4 18

84 Jakub Langhammer 1984 25 3 2 5 -8 14

12 Michal Tvrdík 1979 20 1 4 5 -6 6

10 Jakub Suja 1988 14 2 1 3 -2 2

20 David Švagrovský 1984 10 0 3 3 +2 4

37 Tomáš Rousek 1993 24 2 0 2 -4 8

71 Michal Švihálek 1993 27 0 1 1 -5 0

24 Josef Marha 1976 2 0 0 0 -1 0

8 Jakub Marek 1991 5 0 0 0 0 2

92 Lukáš Nedvídek 1994 5 0 0 0 0 0

ReALiZAČNí TýM

Peter Draisaitl, hlavní trenér
Jiří Kučera, asistent trenéra
Ladislav Souček, vedoucí a kustod mužstva
M. Kratochvíl, M. Mudra, masér mužstva
Zdeněk Vinopal, kustod mužstva
Robert Horyna, trenér brankářů
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékař

ZáKLADNí iNFO

Mountfield Hk, a.s.
Komenského 1214/2 
500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:
černá, bílá, červená

internetová prezentace:
www.mountfieldhk.cz



ReALiZAČNí TýM

Vladimír Růžička, hlavní trenér
Ondřej Weissmann, asistent trenéra
J. Hájek, F. Pomahač, trenér brankářů
Lukáš Stránský, kondiční trenér
Josef Janča, vedoucí mužstva
e. Urban, J. Šerpán, kustod
A. Drnka, J. Laubner, F. Moščic, masér

ZáKLADNí iNFO

Hc Slavia Praha, a.s.
Vladivostocká 1460/10 
100 00 Praha 10 – Vršovice

Klubové barvy:
červená, bílá

internetová prezentace:
www.hc-slavia.cz

H
C

 S
l
a

v
ia

 P
r

a
H

a
Brankáři Z Min Střely Zás. Prům. %

38 Dominik Furch 1990 29 1760 832 764 2,32 91,83

31 Adam Svoboda 1978 1 26 14 13 2,31 92,86

OBránci Z G A B +/- T. min.

16 Juraj Valach 1989 26 6 7 13 +3 34

7 Petr Kadlec 1977 23 1 10 11 +9 44

2 Kyle Wharton 1986 29 2 7 9 0 16

77 David Štich 1989 26 1 4 5 +2 26

72 Pavel Kolařík 1972 29 1 2 3 -7 24

3 Petr Šenkeřík 1991 12 1 1 2 -3 6

34 Jan Holub 1983 29 0 2 2 -2 14

94 Ronald Knot 1994 21 0 1 1 -2 8

6 Lukáš Chalupa 1993 1 0 0 0 0 0

17 Tomáš Beňovič 1988 4 0 0 0 -2 2

ÚtOčníci Z G A B +/- T. min.

21 Jaroslav Bednář 1976 28 15 13 28 +6 12

29 Lukáš Krenželok 1983 29 6 8 14 +4 10

78 Lukáš Žejdl 1991 25 3 11 14 -2 6

89 Vladimír Růžička ml. 1989 29 4 6 10 -7 32

88 Jakub Sklenář 1988 23 6 3 9 -6 10

9 David Skokan 1988 27 5 4 9 -3 26

25 Petr Jelínek 1984 19 3 6 9 +2 8

22 Pavel Klhůfek 1991 29 2 4 6 +4 8

44 Michal Poletín 1991 25 4 0 4 -3 6

12 Tomáš Doležal 1990 19 3 1 4 +3 4

91 Jan Stránský 1990 20 2 2 4 -3 4

14 Marek Tomica 1981 18 0 4 4 -1 12

71 Daniel Vrdlovec 1989 11 1 1 2 -3 6

18 Róbert Petrovický 1973 2 0 1 1 +1 0

18 Jiří Doležal 1985 4 0 1 1 0 4



 6  7

Počátky Slavie sahají až na začátek 20. století. Hokejisté 
Sk Slavia patřili před první světovou válkou k nejlepším 
českým mužstvům, v lednu 1909 na mezinárodním turnaji 
v chamonix byl první český reprezentační výběr poskládán 
dokonce takřka ze samých slávistů. V polovině února 1909 
Slavia zvítězila v prvním turnaji o mistrovství zemí koruny 
české a o pár dní později i v turnaji o mistrovství čech. 
Historickou postavou byl především brankář Josef Gruss, 
který mimo jiné přeložil do češtiny první pravidla fotbalu 
a hokeje a v období 1946–65 byl členem Mezinárodního 
olympijského výboru. 

Dalšími slavnými hráči z počátků klubu byli obránci Jan 
Fleischmann a útočník Otakar Vindyš. Oba hráli za Slavii 
i v prvním ročníku nejvyšší české hokejové soutěže 1936/37. 
Na mnoho let to však byla poslední účast Slavie mezi elitou. 
Blízko k postupu do nejvyšší soutěže sice měla ještě v roce 
1947, ale nezdařilo se a dalších téměř padesát let strávili 
slávisté v hokejovém podpalubí. A to přesto, že klubem prošla 
řada hráčů, kteří se později prosadili v národním týmu. Napří-
klad brankáři Jiří Kulíček (třikrát na MS) a Jiří Holeček (třikrát 
mistr světa), či útočníci Bedřich Brunclík (na MS 1971) a Jan 
Havel (čtyřikrát na MS). Posledně jmenovaný byl koncem se-
dmdesátých let i trenérem Slavie, postup do první ligy, stejně 
jako předchůdce František Tikal, však nevybojoval. 

V té době už mužstvo neslo název Slavia iPS Praha podle 
svého největšího sponzora, ale ani podpora stavebního 
kolosu nepomohla k lepším výsledkům. Od začátku devade-
sátých let se stal postup do nejvyšší soutěže prioritním cílem 
slávistických funkcionářů. Před ročníkem 1993/94 se zvýšil 
příliv peněz od iPS, a tak trenér Tomáš Herstus mohl přivítat 
v týmu dva ukrajinské reprezentanty, Vadima Kulabuchova 
a Anatolije Najdu.

Obrat k lepší budoucnosti nastal 
počátkem roku 1994. Trenérem se stal 
Richard Farda a klub získal také nového 
generálního manažera. A byl tu ještě 
jeden zásadní zlom – Slavii se podařilo 
do svých řad přilákat i tehdy jedenatři-
cetiletého hokejistu Vladimíra Růžičku, 
což se vzhledem k současnosti jeví jako 
geniální tah.

Slavia se pod Růžičkou vrátila po sed-
mapadesáti letech do nejvyšší české 
soutěže, byla úspěšná v baráži, kde se 
shodou okolností střetla i s Hradcem 
Králové. O rok později pak slávisté strašili 
soupeře údernou formací Růžička–Ujčík–
Porok, ale na víc než čtvrtfinále to tehdy 
nestačilo. Vzestup Pražanů pokračoval 
dál a dál, postupně budili u všech soupe-
řů daleko větší respekt.

V březnu roku 2000 začala pro Vladimíra 
Růžičku nová éra života. Ukončil totiž 
profesionální kariéru a stal se generálním 
manažerem a zároveň hlavním koučem 
A-mužstva. Toto spojení vydrželo přes 
několik problematických chvil až do sou-
časnosti. S týmem už se mu podařilo 
získat dva tituly, otázka je, kdy Slavia 
přidá další… 

 PřeDSTAVeNí SOUPeře, AKTUALiTy

PRODeJ ZAJíMAVýCH PřeDMěTů

Na hradecký stadion dnes předčasně dora-
zil Ježíšek. Při zápase si totiž můžete pořídit 
hned několik zajímavých předmětů, které se 
jistě v předvánočním období budou hodit. Ve 
fanshopu dostanete k nákupu dresu pletenou 
šálu zdarma, u hostesek, jež naleznete u hlavního 
vchodu, si můžete zakoupit nástěnný klubový 
kalendář. V prodeji jsou i karty OFS s významnými 
momenty, které mapují návrat Hradce Králové do 
nejvyšší české soutěže po dvaceti letech. Dnes 
toho je opravdu hodně. 

 Pozn.: Č – čas na ledě [min:s] TABULKy, STATiSTiKy

BRUSLeNí VeřeJNOSTi 
i O VáNOCíCH

Chcete si zpříjemnit vánoční období? Zce-
la jistě vyrazte se svoji rodinou na veřejné 
bruslení, které bude probíhat ve vánoč-
ním čase každý den. Na led můžete jít 
dokonce i na Štědrý den a na Silvestra, 
a to v dopoledních hodinách. Jindy pak 
bude ledová plocha veřejnosti k dispozici 
v odpoledních hodinách. Konkrétní časy 
naleznete na oficiálních stránkách klubu 
– www.mountfieldhk.cz. 



 6  7 PřeDSTAVeNí SOUPeře, AKTUALiTy Pozn.: Č – čas na ledě [min:s] TABULKy, STATiSTiKy

celkOVá taBUlka Z V VP PP P Skóre B

1 HC Sparta Praha 29 21 1 2 5 126:54 67

2 Mountfi eld HK 29 12 9 3 5 73:54 57

3 HC Škoda Plzeň 29 14 3 3 9 72:67 51

4 HC Kometa Brno 29 14 3 2 10 70:59 50

5 PSG Zlín 29 12 4 5 8 79:69 49

6 HC Oceláři Třinec 29 13 2 2 12 76:77 45

7 HC Vítkovice Steel 30 12 2 3 13 90:91 43

8 HC Slavia Praha 29 9 6 4 10 71:73 43

9 HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 29 10 3 6 10 82:82 42

10 HC VeRVA Litvínov 29 8 6 4 11 61:69 40

11 Bílí Tygři Liberec 29 9 4 3 13 73:90 38

12 HC energie Karlovy Vary 29 9 1 5 14 62:81 34

13 Rytíři Kladno 29 8 4 0 17 63:78 32

14 Piráti Chomutov 30 5 0 6 19 58:112 21

kanadSkÉ BOdOVání Z G A B Č Stříd.

1 Ton Petr SPA 27 22 19 41 420:54 539

2 Hlinka Jaroslav SPA 27 11 27 38 485:44 606

3 Roman Ondřej ViT 30 6 25 31 526:55 739

4 Polanský Jiří TRi 29 11 18 29 514:52 680

5 Bednář Jaroslav SLA 28 15 13 28 587:07 862

6 Nosek Tomáš PCe 29 13 15 28 490:50 662

7 Huna Rudolf ViT 30 16 11 27 453:30 633

8 Šimánek Jiří MHK 29 13 14 27 564:41 746

9 Rolinek Tomáš SPA 28 14 12 26 476:35 632

10 Svačina Vladimír ViT 30 13 13 26 508:40 709

11 Kumstát Petr SPA 29 11 15 26 456:55 627

12 Nedvěd Petr LiB 29 9 17 26 583:20 775

13 Hübl Viktor LiT 29 10 15 25 559:24 751

14 Leška Petr ZLN 29 5 20 25 562:56 815

Střelci Z G

1 Ton P. SPA 27 22

2 Huna R. ViT 30 16

3 Bartek M. LiB 29 16

4 Bednář J. SLA 28 15

5 Adamský M. TRi 27 15

6 Rolinek T. SPA 28 14

7 Nosek T. PCe 29 13

8 Šimánek J. MHK 29 13

9 Svačina V. ViT 30 13

aSiStence Z A

1 Hlinka J. SPA 27 27

2 Roman O. ViT 30 25

3 Leška P. ZLN 29 20

4 Ton P. SPA 27 19

5 Polanský J. TRi 29 18

6 Nedvěd P. LiB 29 17

7 Patera P. KLA 29 17

8 Nosek T. PCe 29 15

9 Kumstát P. SPA 29 15

treStnÉ MinUty Z Min

1 Nedvěd P. LiB 29 85

2 Trávníček M. LiT 24 73

3 Duda R. PLZ 24 68

4 Kousal R. PCe 29 64

5 Zámorský P. ZLN 26 64

6 Výtisk J. LiB 29 64

7 Zohorna T. PCe 29 60

8 Svoboda T. KOM 29 57

9 Růžička D. KLA 28 56

dOMa Z Skóre B

1 SPA 15 68:22 40

2 KOM 15 48:24 35

3 PLZ 14 45:30 32

4 ZLN 14 49:31 31

5 SLA 15 40:29 29

6 TRi 16 43:35 29

7 MHK 13 32:19 28

8 PCe 14 43:30 26

9 LiT 15 40:31 26

10 KVA 15 41:35 25

11 LiB 14 37:34 25

12 KLA 15 36:38 18

13 ViT 15 43:50 17

14 CHO 14 30:53 13

VenkU Z Skóre B

1 MHK 16 41:35 29

2 SPA 14 58:32 27

3 ViT 15 47:41 26

4 PLZ 15 27:37 19

5 ZLN 15 30:38 18

6 TRi 13 33:42 16

7 PCe 15 39:52 16

8 KOM 14 22:35 15

9 SLA 14 31:44 14

10 KLA 14 27:40 14

11 LiT 14 21:38 14

12 LiB 15 36:56 13

13 KVA 14 21:46 9

14 CHO 16 28:59 8



 8  9

1:2

 RePORTáŽ   RePORTáŽ

neuvěřitelnou bilanci v remízových zápasech mají hradečtí 
hokejisté. na ledě karlových Varů vedli od 22. minuty 
zásluhou další z otevíracích branek tomáše Mertla, o svůj 
náskok však ve třetí části přišli. Vítězství ale na svou stranu 
získali díky samostatným nájezdům, které rozhodl kapitán 
Jiří Šimánek. Už podeváté v řadě tak Mountfield vyhrál 
nastavení a získal další dva cenné body!

Nejspíš i díky tomu, že Karlovým Varům se v poslední době 
nebývale daří, spustil domácí celek hned po úvodním buly 
velmi aktivní hru, která dělala hradecké obraně problémy. 
Vůbec nejblíž měli ke gólu hned ve druhé minutě, kdy Michal 
Vachovec z pravého kruhu napálil Kantorovu tyč. Pár chvil 
nato nenašel místečko v postoji gólmana Mountfieldu Roman 
Vlach.

Hradec se v útočném pásmu poprvé usadil až po čtyřech 
minutách a postupem času vyrovnal hru. Nebezpečí však 
přicházelo pouze v jeho třetině. Před brankovištěm se opět 
zjevil Vachovec, ovšem kotouč po jeho píchnutí skončil pod 
Pavlem Kantorem, zanedlouho pak v přečíslení ujel před 
prázdnou bránou kotouč Petru Pohlovi.

Jedinou větší šanci Východočechů v první třetině měl Michal 
Tvrdík, ten ovšem také nedokázal před zívající svatyní poslat 
puk na místo určení. i když od té doby měli domácí hokejisté 

znovu převahu, a to i díky prvnímu faulu 
na hradecké straně, zajímavější akce se 
už diváci do sirény nedočkali.

PřeSilOVka Pět na tři POSadila 
Hradec na kOně i dO Vedení
Po návratu z kabin však nerozhodný stav 
vydržel pouhých 117 sekund. Postarali 
se o to Hradečtí! V rozmezí necelé minuty 
totiž putovali na trestnou lavici dva hráči 
soupeře a první útok, který rozhoduje tak-
řka každý zápas, tak obrovskou možností 
nepohrdnul. Květoňova rána se odrazila 
od zadního mantinelu zpět do ohně, kde 
prokázal největší pohotovost tomáš 
Mertl a s velkým štěstím dokázal procpat 
puk pod Závorkou do brány – 0:1!

Bylo znát, že Východočeši svého soka 
pořádně zaskočili. V dohrávaném 
zbytku klasické přesilovky mohl přidat 
další gól René Vydarený, ale Závorkův 
beton byl tentokrát proti. Druhou tře-
tinu hodně ovlivnila vyloučení na obou 
stranách, ovšem v přesilovkách byl 
Mountfield o parník nebezpečnější než 
jeho sok.

Sn Foto: J. Čech



 8  9 RePORTáŽ   RePORTáŽ

Defenzíva navíc proti nejisté energii už zase působila tradičně 
precizním dojmem. Výjimkou byla akce Hovorky zakonče-
ná svižným bekhendem, který pokryl Pavel Kantor, a pak 
nebezpečná pozice pro Romana Vlacha, jenž zblízka opět 
ztroskotal na neprůstřelném hrdinovi.

tentOkrát nUla na kOntě MOUntFieldU 
neVydrŽela
Přestože Mountfi eld zdobí obrovská schopnost hrát 
s nejtěsnějším náskokem a takto dotahovat zápasy 
do vítězného konce, tentokrát své vedení neudržel. Obrovská 
verva, s níž se energie pustila do třetí třetiny, slavila úspěch 
hned po dvou a půl minutách. Povedenou otočkou kolem 
brány se blýskla nedávná posila Tomáš Micka, jejíž střelu 
Kantor vytěsnil, ale po dorážce romana Vlacha do prázdné 
klece se natahoval marně. inkasoval tak po neskutečných 
148 minutách – 1:1.

A mohlo být ještě hůř. Hned v dalším střídání obdržel Zaťovič 
krásnou přihrávku na hranici brankoviště a pouze výtečný 
Kantorův přesun zabránil pohromě. Aktivní byl však i Hradec 
a diváci sledovali atraktivní partii. Domácí se tlačili před Kan-
tora chvílemi tak usilovně, že je museli svěřenci dua Draisaitl–
Kučera hodně krotit, z čehož také vzešlo v padesáté minutě 
oboustranné vyloučení.

Až v závěru základní hrací doby se hra trochu uklidnila, ještě 
jedno vzrušení ale přece přišlo. Minutu před koncem totiž 
Hradečtí dostali velkou možnost rozhodnout v přesilovce! 
Nezvládli však víc než jen několik ran od modré čáry, s nimiž 
si obětavá obrana domácích v čele se Závorkou poradila.

drUHÝ BOd? PrOStě tradice…
Zbývající minuta početní výhody ale dávala do prodloužení 
velké naděje. Také že Mountfi eld spustil obrovský nápor, který 
byl ještě umocněn hned dvojicí zlomených hokejek Zápa-
dočechů. Jenže kýžený gól nepřišel. To ani v rovnoměrném 
poměru hráčů, kdy Tomáš Mertl místo prázdné brány poslal 
puk pár čísel mimo.

Jenže Hradec Králové si v letošní sezóně nevybírá, jestli druhý 
bod získá v prodloužení, nebo až v samostatných nájezdech. 
Obě disciplíny mu totiž jdou parádně, což potvrdil i na ledě KV 
Areny! Zasloužil se o to jako jediný úspěšný střelec kapi-
tán Jiří Šimánek, na jehož „věšák“ ze třetí série už domácí 
neměli čas najít odpověď – 1:2 po samostatných nájezdech!

Branky a nahrávky: 43. Vlach (Micka, 
Kytnár) – 22. Mertl (Kvetoň, Dej), rozh. 
nájezd Šimánek. rozhodčí: Šindler, 
Horák – Brejcha, Suchánek. Vylouče-
ní: 6:5. Využití: 0:1. Střely na branku: 
19:28. třetiny: 0:0, 0:1, 1:0 – 0:0. 
Průběh utkání: 0:1, 1:1, 1:2n. nej-
lepší hráči zápasu: Tomáš Závorka 
– Pavel Kantor. diváci: 2.930.

Hc energie karlovy Vary: Závorka – 
Bičánek, Rýgl, Drtina, Schusser, Gulaši, 
Dresler – Zaťovič, Balán, Pohl – Dlouhý, 
Vlach, Hovorka – Kytnár, R. Hruška, 
Micka – Koblasa, Vachovec, Zucker.

Mountfi eld Hk: Kantor – Harant, 
Vydarený, Pláněk, Mikuš, Ptáček, Jank 
– Dej, Mertl, Šimánek – Červený, Lang-
hammer, Květoň – Švagrovský, Tvrdík, 
Škoda – Švihálek, Knotek, Rousek.

Jaromír kverka (Hc energie karlovy 
Vary): „Věděli jsme, že k nám přijede 
velmi kvalitní mužstvo. Vstup do zá-
pasu se nám povedl, měli jsme dobrý 
pohyb a dvě, tři velké šance, bohužel 
nám to tam ale nespadlo. Ve druhé tře-
tině jsme udělali hloupý faul a ve třech 
inkasovali. Se stavem, kdy dostaneme 
první branku, se vždy špatně vyrovná-
váme, a druhá třetina byla v režii Hrad-
ce. Jsem ale rád, že se kluci o výsledek 
ještě poprali a navzdory hodně dlouhé 
poslední minutě jsme udrželi stav 1:1. 
Za bod proti tak kvalitnímu soupeři 
jsme rádi. Za dva bychom samozřejmě 
byli raději, ale nájezdy nám nejdou.“

Peter draisaitl (Mountfi eld Hk): „Na-
razili jsme na dobře při-

praveného soupeře a 
jsme rádi, že se nám 
odsud povedlo od-
vézt nějaké body. Vý-

borně nám v situacích, 
kdy jsme to potřebovali, 

zachytal Pavel Kantor a postupně jsme 
v zápase lépe kontrolovali hru. Myslím, 
že bod pro každého po šedesáti minu-
tách je zasloužený. V prodloužení jsme 
nevyužili příležitost rozhodnout, nájezdy 
už nemá smysl komentovat.“

Foto: J. Čech



 10

PRVNÍ DEN SPOLU – 
NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
1. 1. 2014
Místo konání: Velké náměstí, Hradec Králové
Pořadatel: Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o.
Tel.: +420 495 513 966
WWW: www.adalbertinum.cz, www.ic-hk.cz

Tradiční vítání nového roku v historickém jádru města pod 
královéhradeckými dominantami. Pro první společné setkání 
je připraven bohatý doprovodný program pro celou rodinu, 
jedinečná světelná show a mimo jiné na Vás čeká i čočková 
polévka a něco na zahřátí. Přejeme šťastný nový rok!

www.hradeckralove.org

VÁNOČNÍ TRHY
14. – 22. 12. 2013
Místo konání: Masarykovo náměstí, Hradec Králové
Pořadatel: Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o.
Tel.: +420 495 513 966
WWW: www.adalbertinum.cz, www.ic-hk.cz

V letošním roce se již podesáté Masarykovo náměstí 
v Hradci Králové promění v živé tržiště s výrobky lidové 
tvorby a uměleckých řemesel a to ve dnech 14. až 22. 
prosince, vždy od 9 do 18 hodin.

Prodloužení? tak to není žádný problém. alespoň pro ho-
kejisty Mountfieldu Hk, ti totiž zvítězili již podeváté v řadě 
v nastavení a v karlových Varech vyválčili cenné dva body. 
díky tomu si Východočeši upevnili krásnou druhou příčku 
extraligové tabulky!

Bylo předem jasné, že v lázeňském městě na svěřence trenéra 
Petera Draisaitla nebude čekat žádná procházka růžovým 
sadem. A to také i vzhledem ke skutečnosti, že se Karlovým 
Varům podařilo Hradecké zdolat v posledním měření sil. V ne-
děli se hrála taktická bitva, která v první části hry nepřinesla 
ani jednu branku, té se diváci dočkali až ve druhé periodě, kdy 
se trefil Hradec. „První gól byl jako vždycky hodně důležitý. 
Maličko jim nalomil sebevědomí. Vyrovnávací brankou se ale 
bohužel zase chytli,“ konstatoval útočník Michal Tvrdík.

Neprůstřelnost brankáře Pavla Kantora trvala přes 148 minut, 
Karlovým Varům se ale nakonec přece jen podařilo vyrovnat. 
„Je škoda, že nevezeme tři body,“ mrzelo Tvrdíka. Hradec je 
však specialistou na nastavení, což potvrdil i nyní. V samo-
statných nájezdech totiž rozhodl Jiří Šimánek, který zazname-
nal již svoji šestou vítěznou trefu v letošní sezóně!

„Jiří Šimánek to udělal pěkně. Snažil jsem se hlídat, abych 
neměl mezírku nad lapačku, ale on ji tam přece jenom našel. 

Pokud si dobře vzpomínám, takhle tu roz-
hodl už i v minulém roce, udělal to pěkně,“ 
komentoval samostatný nájezd hradeckého 
kapitána domácí gólman Tomáš Závorka.

Samotného Šimánka těšil především zisk 
cenných dvou bodů, kterými si králové-

hradecký Mountfield opět upevnil 
zatím výsostné postavení v extrali-
gové tabulce. „Z venku jsou určitě 
dva body super. Škoda nevyužité 
přesilovky ze závěru základní hrací 
doby, ale rozhodně se nezlobíme,“ 
konstatoval Jiří Šimánek.

„narazili jsme na dobře připravené-
ho soupeře a jsme rádi, že se nám 

odsud povedlo odvézt nějaké body. 
Výborně nám v situacích, kdy jsme 
to potřebovali, zachytal Pavel kantor 
a postupně jsme v zápase lépe kontro-
lovali hru. Bod pro každého po šedesáti 
minutách byl zasloužený, nájezdy už 
jsou o štěstí,“ hodnotil duel šéf hradecké 
střídačky Peter Draisaitl.

Jeho kolega na protější straně už tak 
spokojený nebyl. „Pochopitelně bychom 
byli rádi za dva body, ale nájezdy nám 
prostě nejdou,“ žehral po skončení 
utkání kouč energie Jaromír Kverka. Ten 
však zároveň ocenil nezdolnou vůli svých 
svěřenců v závěru základní hrací doby. 
„Jsem rád, že se kluci o body poprali 
navzdory oslabení na konci utkání, kdy 
byl stav 1:1,“ dodal trenér.

1:2

 POZáPASOVé OHLASy

Sn

Foto: K. Macečková



 10

PRVNÍ DEN SPOLU – 
NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
1. 1. 2014
Místo konání: Velké náměstí, Hradec Králové
Pořadatel: Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o.
Tel.: +420 495 513 966
WWW: www.adalbertinum.cz, www.ic-hk.cz

Tradiční vítání nového roku v historickém jádru města pod 
královéhradeckými dominantami. Pro první společné setkání 
je připraven bohatý doprovodný program pro celou rodinu, 
jedinečná světelná show a mimo jiné na Vás čeká i čočková 
polévka a něco na zahřátí. Přejeme šťastný nový rok!

www.hradeckralove.org

VÁNOČNÍ TRHY
14. – 22. 12. 2013
Místo konání: Masarykovo náměstí, Hradec Králové
Pořadatel: Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o.
Tel.: +420 495 513 966
WWW: www.adalbertinum.cz, www.ic-hk.cz

V letošním roce se již podesáté Masarykovo náměstí 
v Hradci Králové promění v živé tržiště s výrobky lidové 
tvorby a uměleckých řemesel a to ve dnech 14. až 22. 
prosince, vždy od 9 do 18 hodin.

 POZáPASOVé OHLASy



 12  13

Obrovská forma, kterou hlavně v posledních týdnech 
prokazuje elitní hradecký útok, nezůstala bez povšimnu-
tí trenéra českého národního týmu aloise Hadamczika. 
do svého kádru pro ruský channel One cup si vybral kapi-
tána Mountfieldu Jiřího Šimánka! Pětatřicetiletý útočník tak 
rozšíří svůj výčet 13 utkání v reprezentačním dresu, během 
nichž vstřelil dva góly a na jeden přihrál. dobře ví, že to je 
zásluha celého týmu!

Pozvánky do národního týmu jste se dočkal po dvou a půl 
letech. Jaké byly vaše první pocity?
Překvapení a samozřejmě radost.

říkal jste si, že by to vzhledem k vaší současné formě třeba 
mohlo přijít?
Rozhodně jsem to nečekal, v nároďáku jsou přece jen jiní 
hráči. V pětatřiceti už může člověk těžko přemýšlet o tom, 
že by za reprezentaci mohl vyběhnout. Ale jsem tam!

letos se zatím českému výběru nedaří. Jak podrobně ho 
sledujete?
Asi jako každý, koukám na výsledky na všech akcích. Bude to 
důležitý turnaj pro pár hráčů, kteří ještě můžou bojovat o Soči. 
Hlavně kluci z KHL asi budou mít šanci poprat se o dvě, tři 
místa na olympiádu.

Ve výběru je řada mladých hráčů, ale 
třeba také Jaroslav Hlinka nebo Petr 
nedvěd. co říkáte na to, že trenér 
alois Hadamczik dal šanci i vám 
starším, místo pouhého budování 
perspektiv?
Asi to dělal podle momentální formy. Vzal 
to tak, že kdy se někomu daří, prostě ho 
pozve. Já jsem samozřejmě rád, že mě 
nominoval.

Špičkovali jste se během sezóny v ka-
bině, že by někdo z vás mohl reprezen-
tovat?
Jediná zmínka o reprezentaci padla, 
když jsme doma prohráli s Karlovými 
Vary a trenér v novinách řekl, že hrajeme 
jako český nároďák (směje se). Jinak asi 
nikoho nenapadlo, že by někdo z nás 
mohl jet.

nejste jediným reprezentantem v dre-
su hradeckého Mountfieldu, za Slová-
ky pojede na švýcarský turnaj arosa 
challenge rastislav dej. Hecovali jste 
se už navzájem?

 ROZHOVOR  ROZHOVOR

Jiří ŠiMáNeK: 
RePReZeNTACe? 
BUDU Si Ji UŽíVAT



 12  13

Rasťo měl ještě menší nachlazení, takže 
asi tady bude až na zápas. Trochu nás 
zklamal (směje se). Samozřejmě jsme mu 
chtěli pogratulovat a trochu ho popích-
nout.

S kterými hráči z výběru pro ruský 
turnaj se bavíte nejčastěji?
Je tam Novotňák (Jiří Novotný), s ním se 
dobře znám ještě z Budějovic. Pak se víc 
známe taky s většinou kluků z extraligy. 
Třeba s Méďou (Petrem Nedvědem) jsem 
hrál pár měsíců v Liberci.

a jede s vámi také Jakub kovář.
Jasně, s Kovym jsme zažili nějaké tři, 
čtyři sezóny, takže si určitě budeme mít 
o čem povídat. 

Vaše reprezentační kariéra začala až 
v sedmadvaceti letech. Myslíte, že 
jdete pořád nahoru a ještě se můžete 
dočkat vrcholu?
Ne, to asi ne (směje se). Jsem rád, že si 
nějaký zápas zahraju, a budu si to užívat.

Svůj debut v národním dresu jste prožil 
14. prosince 2005. nastoupil jste k zá-
pasu před vlastními fanoušky v čes-
kých Budějovicích a hned jste dal gól. 
Musely to pro vás být velké emoce…
Hlavně to bylo mnohem víc nečekané, 
protože se zranil jeden útočník a den 
před zápasem mi zavolal náš tehdejší 
manažer v Budějovicích, že bych mohl 
naskočit. Bylo to prostě ze dne na den. 
Určitě je ale pravda, že hrát první zápas 
za nároďák doma… Byl jsem takový vy-
jukaný. Ještě jsem dal shodou okolností 
gól z nějaké dorážky. Na ten zážitek 
nezapomenu.

Máte ještě silnou vzpomínku na některé 
další ze svých celkových 13 utkání?
Asi na prvním ruském turnaji první zápas 
s Rusy. Hrálo se ještě ve starých Lužni-
kách, kde byla plná hala, všichni zpívali 
hymnu a vlály vlajky… To byl hukot. Mys-
lel jsem, že na nás už zase jedou.

teď ale zpátky do současnosti. netěšil 
jste se trochu na odpočinek? ruský 
channel One cup končí 22. prosince 
a 26. už zase hrajete v Hradci extraligu.

Volno by samozřejmě bylo dobré, aby si člověk odpočinul. Ale 
když vám v pětatřiceti někdo řekne, ať si jdete zahrát za ná-
roďák? To se prostě neodmítá!

dobrá, ale tušíte, jak na tom poté budete s fyzickými 
silami?
Bude záležet, jaký budu mít ice time. Jestli budu hodně una-
vený, nebo ne. Pořád to jsou ale čtyři dny mezi zápasy, takže 
trochu času na regeneraci mít budu.

Jak vám vůbec svědčí extraligový vánoční program? Mezi 
Štědrým dnem a Silvestrem se hrají tři kola.
Pro nás je hlavně dobré, že nemusíme nikam cestovat. 
Hrajeme dvakrát doma a v Pardubicích, takže nám dlouhé 
cestování odpadne. Mohlo se stát, že ještě kdyby byl sníh 
a čekal by nás delší výjezd, museli bychom jet den předem.

Pro fanoušky ale vánoční zápasy asi budou znamenat velké 
lákadlo.
Přesně tak, je to hlavně pro ně. O Vánocích se hodně chodí 
na hokej a tři zápasy většinou v programu bývají. Mívali jsme 
občas i trochu volnější svátky, měli jsme hrát třeba zápas 
s Vítkovicemi, které byly na Spengler Cupu.

Berete svou nominaci jako zásluhu celého týmu, kterému 
se vede skvěle?
Samozřejmě. Daří se celému týmu, daří se naší pětce. Určitě 
je to hlavně díky spoluhráčům, potom může jednotlivec vy-
skočit. Jednotlivec to nedělá, dělá to ten kolektiv.

 ROZHOVOR  ROZHOVOR



 14  15

druhý vzájemný duel se stejně jako ten první odehrál vlivem 
výměny pořadatelství v pražské O2 areně. a nakonec nabí-
dl z pohledu hradeckého fanouška známý příběh. Přestože 
Mountfield lépe začal, inkasoval v oslabení během první 
třetiny nešťastný gól, sám naopak šance proti přesvědči-
vému dominiku Furchovi neproměňoval. Ve třetí třetině ale 
bylo všechno jinak! nejprve dvanáct minut před koncem 
vyrovnal tomáš knotek a v čase 57:15 pak další z mnoha 
obratů Hradce králové dokonal rené Vydarený.

MOMenty ZáPaSU
•  Další vlastenec: Týden zpátky se vlastním gólem přes 

celé hřiště „zaskvěl“ v Třinci Jaroslav Kudrna, tentokrát 
stihl podobný osud Petera Frühaufa. Těžko říct, co Jan 
Kolář vlastně zamýšlel, ale hradecký obránce mu do puku 
před hokejkou sekl takovým způsobem, že kotouč zapadl 
obloučkem do růžku branky nešťastného Kantora.

•  Vydarený obrat: Ať je stav zápasu, jaký je, východočeský 
tým hraje pořád stejně. To ho dovedlo až k páté venkovní 
výhře v řadě! Po obětavém vyrovnání bojovníka Knotka 
přišla v závěrečné pasáži ideální zpětná přihrávka od ka-
pitána Šimánka, kterou René Vydarený z první napálil 
do sítě. Hradec už těsné vedení 2:1 nepustil.

•  Švagrovský poprvé: Jako druhý z Královských lvů, kteří 
se probojovali do konečného extraligového kádru, se 
David Švagrovský dlouho nemohl zapojit do hry. Jakmile 
ale doléčil zranění a rozehrál se v Litoměřicích, konečně 
na Slavii doplnil mužstvo Mountfieldu. A rovnou asistoval 
u vyrovnávací trefy!

  JAK TO ByLO NAPOSLeDy?

17. kolo, pátek 1.11.2013, 18.15 hod.

Branky a nahrávky: 13. Kolář (Valach, 
Wharton) – 49. Knotek (Švagrovský), 
58. Vydarený (Šimánek, Kudrna). 
rozhodčí: Horák, Pešina – Frodl, 
Charvát. Vyloučení: 4:5. Využití: 1:0. 
Střely na branku: 15:28. Průběh 
utkání: 1:0, 1:2. třetiny: 1:0, 0:0, 0:2. 
diváci: 3.651. nejlepší hráči zápasu: 
Jan Kolář – René Vydarený.

Peter draisaitl (Mountfield Hk): „Byl 
to jeden ze zápasů, ve 

kterých se může stát 
cokoliv. Myslím, že 
jsme Slavii nepouštěli 
do tolika jasných 

gólových šancí, což bylo 
dobře. Po posledním nevydařeném 
zápase proti Karlových Varům jsme 
měli o čem diskutovat a myslím, že 
jsme celkem dobře bránili. i když 
to ještě nebylo stoprocentně ono. 
Možná, že klíčové bylo, že jsme 
nedostali více než jeden gól a byli jsme 
pak schopni z mála šancí, které jsme 
měli, otočit ve třetí třetině zápas.“

1:2

Fo
to

: P
. V

an
ču

ra



 14  15  JAK TO ByLO NAPOSLeDy?



 16  17 17

na dnešním utkání si můžete zakoupit celou řadu zajíma-
vých suvenýrů. Vedle kalendářů, o kterých jste se již mohli 
dočíst na předchozích stránkách, je ve speciálním stánku 
vpravo od hlavního vchodu v prodeji i unikátní číslovaná 
sada sběratelských karet. Jejich vydavatelem je fi rma OFS, 
která vydává extraligové sběratelské karty už od roku 1998, 
Vám se ale dnes do ruky může dostat opravdu jedinečný 
sběratelský kousek. Vůbec poprvé se v česku v kartách 
objevily unikáty hraného dresu nebo puku, kterým se hrál 
některý ze zápasů. 

Sběratelské karty jsou vyráběné ručně z několika vrstev, v té 
vrchní je výsek, pod kterým je umístěn autentický kousek 
hradecké hokejové historie. Letošní sezóna se zatím zapisuje 
opravdu nesmazatelně do myslí a pamětí fanoušků pod Bílou 
věží a Vy teď máte možnost mít doma za přijatelné peníze 
malý kousek originálního „dění na ledě“. 

Vyrobeno je navíc jen několik desítek karet od každé varianty 
v limitovaných číslovaných sériích a karty se tak stanou 
jedinečným sběratelským artefaktem, jehož hodnota časem 
jen poroste. Dnes máte navíc možnost koupit karty za za-
váděcí ceny, ve srovnání s běžnou plánovanou prodejní 

DNeS V PRODeJi
UNiKáTNí LiMiTOVANá eDiCe 
SBěRATeLSKýCH KAReT!

cenou pochopitelně levněji. Otázkou ale 
zůstává, jestli se (především u některých 
atraktivních karet) vůbec do běžného 
prodeje dostanou – v prodeji je například 
jen kolem dvaceti kusů karet s hraným 
pukem z derby nebo s hokejkou, logem 
či číslem. 

Ve stánku si vedle karet můžete zakoupit 
i některé originální dresy z prvních dvou 
zápasů v klubové historii (v cenách 
od 2.000 do 5.000 Kč) a ve velmi ome-
zeném množství i hrané puky z letních 
zápasů european Trophy, vše s klubo-
vým certifi kátem.

K dispozici pak jsou v počtu tří kusů 
i kompletní sady s vyraženou limitací 5/x, 
6/x a 8/x., tzn. sady všech karet s pořa-
dovým číslem 5, 6 a 8.

Zaváděcí prodejní ceny jsou platné pro pro-
dej na zimním stadiónu jen dnes, tj. v pátek 
13. prosince, a platí do vyprodání karet.

 MLáDeŽ  AKTUáLNí TéMA

tyPy karet V PrOdeJi

1
Game used jersey – klubová 
edice: Tomáš Mertl

2 Game used logo: Tomáš Mertl

3 Game used numer: Tomáš Mertl

4 Game used stick: Tomáš Harant

5 Game used puck

6 Goal puck: Martin Podlešák

7 Autograph: Pavel Kantor

8 Autograph: Jiří Šimánek

9 Autograph: Jakub Langhammer

10 Autograph: František Ptáček



 16  17 17 MLáDeŽ  AKTUáLNí TéMA

Hradecká mládež v tomto týdnu uzaví-
rá svůj soutěžní program před dlouhou 
vánoční přestávkou. ta trvá juniorům 
a starším dorostencům čtyři týdny, 
v případě mladších dorostenců tři 
týdny. královští lvi během ní ale zahálet 
nebudou, čekají je prestižní turnaje 
s nesmírně silným obsazením!

Už první trojici zápasů v ligové nadstav-
bě za sebou mají junioři, jejichž cílem je 
opět postup do extraligové baráže. Zítra 
nastoupí na trutnovském ledě do posled-
ního ostrého boje, než přijdou na řadu 
svátky. řada hráčů ovšem nastupuje 
v krajské lize mužů, proto nevypadne ze 
zápasového tempa.

Společný program bude pro juniorku 
ve znamení turnaje Česká pošta Hockey 
Cup 2013, který se uskuteční v Liberci 
těsně před Silvestrem. A napoví toho 

hodně! Tým trenéra Petra Luštince se bude moci porovnat 
hned s trojicí extraligových soupeřů – domácími Bílými Tygry, 
Pardubicemi a Českými Budějovicemi – a dozví se, jaké by 
mohl mít šance v baráži.

Starší dorostenci činí svůj úvodní krok do druhé části ext-
raligové soutěže právě v těchto chvílích. Na ledě malé haly 
hostí poprvé v sezóně soupeře z jiné skupiny, kterým jsou 
Karlovy Vary. Bohužel se jim nepodařilo postoupit do lepší 
poloviny nadstavby. „dostali jsme ale druhou šanci dostat 
se do play-off a všichni uděláme maximum, abychom ji 
využili,“ hlásí jako správný kapitán David Gančarčík.

„Je dobře, že začínáme doma. chtělo by to hned na úvod 
vyhrát a ukázat soupeřům, že chceme postoupit. Pak bude 
důležité vstoupit dobře do nového roku,“ předesílá program, 
který bude zanedlouho přerušen znovu – pro změnu olym-
pijskou přestávkou. „V naší skupině je sedm týmů, které 
mají pomyšlení na poslední čtyři volná místa do bojů o titul. 
tak proč bychom tam nemohli být právě my?“ říká mladý 
Královský lev.

Starším dorostencům může za vzor sloužit předloňská sezó-
na. Silný ročník 1994 tehdy z jedenáctého místa senzačně 

VáNOČNí TURNAJe
HRADeCKé MLáDeŽe



 18 18 MLáDeŽ

Vydal Mountfi eld Hk, a.s., uzávěrka 12. 12. 2013.

Texty: Sanny Muharem, Martin Voltr. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Rapid & Smart s.r.o., tisk: GARAMON, s.r.o.

dokráčel až do semifi nále play-off! „tam už je vše otevřené 
a stát se může cokoliv. Pokud budeme mít v hlavě sbírání 
týmových bodů do tabulky, a ne do osobních statistik, 
můžeme se do play-off dostat,“ burcuje Gančarčík.

Také jeho celek má v prosincovém programu zapsáno ještě 
jedno pořádně ostré měření sil, byť se za něj extraligové 
body udělovat nebudou. Na domácím stadionu totiž hostí 
třídenní podnik, na němž nebude chybět třeba duo favoritů 
z východu, Vítkovice a Třinec. „Jsme rádi, že si po několika 
letech zahrajeme turnaj pod Bílou věží. chtěl bych po-
děkovat panu Zákravskému, že nám to umožnil a pozval 
velice kvalitní mužstva,“ vzkazuje kapitán svému vedoucí-
mu družstva.

„Je to vždycky něco jiného než liga. Hrají se dva zápasy 
v jednom dni a není tolik prostoru na regeneraci, jak fyzic-
kou, tak vnitřní. Vždycky jde o první utkání, které chceme 
vyhrát. Pak se další zápasy hrají s větší lehkostí a jistotou,“ 
poznamenává David Gančarčík. Starší dorostenci zaplní stří-
davě velkou a malou halu mezi 27. a 29. prosincem.

Hradečtí bojovníci tak na svých zápasech rádi uvidí i přízniv-
ce, kteří sledují bitvy v rámci extraligy. „čeká nás těžký turnaj 
a o motivaci nebude nouze. každý se bude chtít před 
rodinou a přáteli předvést, a zpříjemnit tak blízkým svátky. 
Jsem rád, že přijedou tak dobrá mužstva, protože budeme 
měřit síly z týmy z vrchní poloviny tabulky. to vidím jako 
výhodu do dalších zápasů o postup v naší skupině,“ uzavírá 
kapitán staršího dorostu David Gančarčík.

Pokud ale nechcete na mládežnickém hokeji chybět ani 
v příštím týdnu, kdy má v kalendáři své místo reprezentační 
přestávka, pak můžete v Hradci Králové vidět další zajímavou 
podívanou. Mladší dorostenci nastoupí o víkendu 21. a 22. 
prosince do 1. ročníku turnaje O pohár Martina Hostáka. 
Mladší ročník 1999 se navíc přidá k výběru Královéhradecké-
ho kraje, který se bude chystat na lednovou Olympiádu dětí 
a mládeže. O to víc hokejistů zpod Bílé věže tak dohromady 
dostane šanci.

Také oni si projdou náročnou zkouškou třeba v podobě 
zápasu se silným Třincem. A co budou mít s oběma staršími 
mládežnickými výběry společného – rovněž svěřencům trené-
ra Tomáše Martince opepří turnaj tradiční receptura v podo-
bě derby s východočeským rivalem z Pardubic! Hradecká 
mládež se o Vánocích 2013 zkrátka nudit nebude.

JUniOři

česká pošta Hockey cup, liberec, 
29.–30. 12. 2013

Účastníci:

1 Hradec Králové

2 Liberec

3 Pardubice

4 České Budějovice

5 Litoměřice

StarŠí dOrOSt

turnaj v Hradci králové,
27.–29. 12. 2013

Účastníci:

1 Hradec Králové

2 Pardubice

3 Vítkovice

4 Třinec

5 Jihlava

6 Mladá Boleslav

MladŠí dOrOSt

O pohár Martina Hostáka, Hradec 
králové, 21.–22. 12. 2013

Účastníci:

1 Hradec Králové

2 Výběr Královéhr. kraje

3 Pardubice

4 Třinec

5 České Budějovice



Mountfield HK
www.mountfieldhk.cz

OON P
cranes & handling systems

www.nopo.cz

Generální
partner:

Partneři:

Mediální partneři:

  

DOSTUPNÁ PŮJČKA 
 

 
 
 

 PRO ZAMĚSTNANCE 
(i na dobu určitou) 

 

 PRO DŮCHODCE 
(do 69 let bez ručitele) 

 

 PRO PODNIKATELE 
(i začínající bez daňového přiznání nebo podnikatele, kteří 

nevykazují zisk) 
 

 PRO OSOBY NA MATEŘSKÉ 
 

VOLEJTE ZDARMA  

800 808 809 
www.potrebuji-penize.cz 

 

full service agency

CHCETE INZEROVAT 
VE LVÍM BULLETINU 
MOUNTFIELD HK?

Kontaktujte nás

+420 466 260 397
offi ce@rapidsmart.cz
www.rapidsmart.cz



Partneři Tipsport extraligy 2013/2014

marketingový partner

hlavní televizní partner

partneri_ELH_2013_A5_vyska.indd   1 4.9.2013   17:00:19


